
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

, 
Warszawa, dnia 31 października 1990 r. 

TREŚĆ: 

Poż.: 

ZA RZĄDZ E N lA: 

317 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 października 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wynagradzania nauczycieli 353 

318 - Ministra Finansów z dnia 18 października 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zakładów 
budżetowych 358 

319 - Ministra Finansów z dnia 18 października 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie gospodarstw 
pomocniczych jednostek budżetowych 358 

320 - Ministra Finansów z dnia 18 października 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie środków 
specjalnych jednostek budżetowych 359 

321 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 22 października 1990 r. w sprawie ustalenia 
wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu przeliczeń 
wkładów oszczędnościowych w 1990 r. 359 

322 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 października 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia. dokształcania i doskonalenia 
kadr 359 

323 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 19 października 1990 r. w sprawie trybu. zasad 
i terminów powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych 
na polskich statkach morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 360 

324 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 19 października 1990 r. w sprawie sposobu 
sporządzania spisów wyborców dla obwodów głosowania utworzonych na polskich statkach 
morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 360 

325 - Ministra-Kierownika Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń z dnia 16 paździer­
nika 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek 
badawczo-rozwojowych oraz trybu postępowania kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie 
na stanowiskach badawczo-tecznicznych i zasad przyznawania oraz wysokości dodatków kwalifika-
cyjnych 362 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

326 - z dnia 26 października 1990 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad równego i bezpłatnego dostępu 
do państwowego radia i telewizji kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 363 

317 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 12 października 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Nr 41 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291, Nr 38, poz. 300, z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 110. 
Nr 21 , poz. 168 i Nr 30, poz. 239) wprowadza się następujące 
zmiany: 



Monitor Polski Nr 41 - 354 - Poz. 317 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 1 skreśla się na końcu zdania wyrazy "albo 
docenta na kierunkach artystycznych" i dodaje 
wyrazy "a stopień naukowy doktora habilitowa­
nego - posiadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego lub uzyskimie w wyniku przewo­
du kwalifikacyjnego uprawnień do zajmowania 
stanowiska docenta na kierunkach artystycz­
nych", 

- w pkt 2 na końcu zdania dodaje się wyrazy 
"a ponadto ukończenie wyższych studiów ma­
gisterskich na wyższych uczelniach kościel­

nych, których programy obejmowały przedmioty 
z zakresu pedagogiki lub katechezy, albo ukoń­
czenie innych wyższych studiów magisterskich, 
o ile nauczyciel ukończył dodatkowo instytut 
katechetyczny albo studium katechetyczne, albo 
kurs katechetyczny", 

- w pkt 4 skreśla się końcową część zdania za­
czynającą się od wyrazów "lub ukończenie wy­
ższych studiów" i dodaje wyrazy "ukończenie 
wyższego seminarium duchownego lub ukoń- .: 

czenie wyższych studiów zawodowych o innych 
kierunkach oraz uzyskanie przygotowania peda-_ 
gogicznego w formach wymienionych w pkt 
2 lub poprzez ukończenie instytutu katechetycz­
nego albo studium katechetycznego, albo kursu 
katechetycznego" , 

- w pkt 6 po wyrazach "studium kulturalno-o­
światowego, bibliotekarskiego" dodaje się wyra­
zy "lub policealnego studium zawodowego o kie­
runku bibliotekarskim, instytutu katechetycznego 
albo studium katechetycznego, o ile warunkiem 
przyjęcia na to studium było posiadanie świadec­
twa dojrzałości ", 

- w pkt 7 na końcu zdania dodaje się wyrazy "lub 
na kursie katechetycznym", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Dla nauczycieli religii, którzy do końca zajęć 
w roku szkolnym 1988/89 oraz w roku szkolnym 
1989/90 nauczali religii w ramach katechezy 
parafialnej, a w roku szkolnym 1990/91 prowa­
dzą nadal nauczanie religii w szkołach, poziom 
wykształcenia dla określenia stawki wynagro­
dzenia zasadniczego ustala się na podstawie 
przepisów obowiązujących do dnia 1 lipca 
1989 r."; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

- dodaje się nowy pkt 10 w brzmieniu: 

,,10) prowadzenie zaJęc katechetycznych w 
szkołach i innych placówkach oświatowo­
-wychowawczych lub w ramach katechezy 
parafialnej" , 

- dotychczasowe pkt 1 ~ 1 2 oznacza się jako pkt 
11-13, 

b) w ust. 2 po wyrazach "w ust. 1 pkt 1" stawia się 
przecinek, a wyrazy " oraz pkt 3-6" zastępuje się 
wyrazami "pkt 3-6 i 10", 

3) w § 12 w ust. 1 pkt 1- 3 otrzymują brzmienie: 

,,1) 48.000 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie II klasy, 

2) 80.000 zł miesięcznie za II stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie I klasy, 

3) 112.000 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji 
lub kwalifikacje trenerskie klasy mistrzowskiej", 

4) w § 18 w ust. 1 w pkt 1-3 kwoty" 17000 zł" , ,,25000 
zł" i ,,34000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,22000 zł", ,,33 000 zł" i ,,44000 zł" ; 

5) w § 20: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 1 kwoty ,,37 00~50 000 zł" i ,,25 OO~ 
-37000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,4800~64000 zł" i ,,3200~8000 zł", 

- w pkt 3 kwoty ,,29 OO~ 1 000 zł" i .,41 OO~ 
-54000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,38 00~53 000 zł" i ,, 53000----:-70000 zł" , 

- w pkt 4 kwoty ,,22 00~33 000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,3200~8000 zł", 

- w pkt 5 kwoty ,,29 00~41 000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,38 00~53 000 zł", 

- w pkt 11 kwoty ,,25 00~50 000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,32 00~64 000 zł ", 

- dodaje się pkt 12 w brzmieniu : 

,,12) za sprawowanie opieki i udzielanie pomocy 
uczniowi, dla którego ustalono indywidualny 
tok nauczania - jak za 5 godzin ponadwymia­
rowych miesięcznie", 

b) w ust. 3 wyrazy "pkt 1, 3, 4, 8, 9 i 11" zastępuje się 
wyrazami "pkt 1, 3, 4, 8, 9, 11 i 12", 

6) załączniki nr 1, 2 i 3 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 września 1990 r., z tym że przepisy § 1 pkt 3, 
4, 5 i 6 wchodzą w życie z mocą od dnia 1 października 
1990 r. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 



Monitor Polski Nr 41 - 355 - Poz. 317 

Poz. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Poz. 

1 

1 

2 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu­
kacji Narodowej z dnia 12 października 
1990 r. (poz. 317). 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W ZŁOTYCH 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy lat 

Wykształcenie 
do 2i 4i 6i 8i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
2 więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

stopień naukowy dr 992.000 1.024.000 1.050.000 1.075.000 1.095000 1.114.000 1.133.000 1.146.000 1.159.000 1.172.000 1.185.000 1.198.000 1.211 .000 1.224.000 1.237.000 1.250.000 

wyższe wykszta/cen ie 
magisterskie z przygoto- 864.000 890.000 909.000 928.000 945.000 958.000 971 .000 984.000 997.000 1.010.000 1.023.000 1.036.000 1.049.000 1062000 1.075.000 1.088.000 
waniem pedagogicznym 

wyższe wykształcenie 

mgr bez przygotowania 
pedagogicznego, wyższe 

749.000 774.000 792.000 805.000 818.000 831.000 844.000 857.000 870.000 883.000 896.000 909.000 922.000 928.000 934.000 940.000 
wykształcenie zawodo-
we z przygotowaniem 
pedagogicznym 

wyższe wykształcenie 

zawodowe bez przygo-
towania pedagogiczne- 640.000 660.000 678.000 691.000 704.000 717.000 730.000 743.000 756.000 769.000 782.000 788.000 794.000 800.000 806.000 812.000 
go, studium nauczyciels-
kie 

wykształcenie średnie 

pedagogiczne 544.000 562.000 575.000 588.000 601 .000 614.000 627.000 640.000 653.000 666.000 678.000 684.000 690.000 696.000 702.000 715.000 

wykształcenie średnie 
480.000 556.000 i inne 495.000 508.000 514.000 520.000 526.000 532.000 538.000 544.000 550.000 562.000 568.000 574.000 580.000 586.000 

Załącznik nr 2 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Funkcja Miesięcznie zł 

2 3 

Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem zakładów kształcenia nauczycieli oraz szkół 
zorganizowanych w placówkach wymienionych w poz. 6 i 7 
a) dyrektor szkoły liczącej : do 15 oddziałów 192.000-384.000 

16 i więcej oddziałów 320.000-576.000 

b) w icedyrektor 192.000-320.000 

c) kierownik filii 96.000-192.000 

d) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach 
górniczych 256.000-384.000 

e) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierow-
nika warsztatu szkolnego oraz w szkołach górniczych: kierownik szkolenia na 
powierzchni i kierownik szkolenia pod ziemią 1 28.000-288.000 

f) kierown ik wydziału , działu, sekcj i w szkole zawodowej (artystycznej), zastępca 
kierownika laboratorium, zastępca kierownika szkolenia praktycznego 96.000-192.000 

Zakłady kształcenia nauczycieli 
a) dyrektor 320.000-576.000 

b) wicedyrektor 192.000-320.000 

c) kierownik praktyki pedagogicznej 128.000-192.000 

d) kierownik specjalności w nauczycielskim kolegium języków obcych 64.000-128.000 



Monitor Polski Nr 41 - 356 - Poz. 317 

1 2 3 

3 Przedszkola 
a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 160.000--320.000 

b) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie 96.000--192.000 
I 

c) wicedyrektor przedszkola (każdego) 96.000--192.000 

4 Bursy, internaty, domy dziecka, domy wczasów dziecięcych , schroniska młodzie-
żowe 

a) dyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 192.000--384.000 

b) wicedyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dżiecięcych 128.000--256.000 

c) kierownik internatu, kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego 128.000--256.000 

d) zastępca kierownika internatu 64.000--160.000 

5 Półinternaty. świetlice, ogrody jordanowskie 
a) kierownik półinternatu 96.000--160.000 

b) kierownik świetlicy szkolnej, świetlicy dworcowej. ogrodu jordanowskiego 64.000--160.000 

6 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, państwowe młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze, ośrodki szkolno-wychowawcze, zakłady poprawcze, schroniska 

I I 
dla nieletnich, państwowe pogotowia opiekuńcze, młodzieżowe ośrodki soc-
jotera pii 
a) dyrektor 192.000--384.000 

b) wicedyrektor 128.000--256.000 

c) dyrektor szkoły, kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego 128.000--256.000 

d) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika internatu, zastępca kierownika 
warsztatu szkolnego, kierownik grupy półwolnościowej, kierownik filii państ-
wowego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 64.000--160.000 

7 Placówki leczniczo-wychowawcze 
a) dyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego 160.000--320.000 

b) dyrektor szkoły, kierownik wychowania 96.000--192.000 

c) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika wychowania 64.000--160.000 

d) dyrektor przedszkola 64.000--128.000 

8 Państwowy Zespół Ognisk Wychowawczych, "Wioska Dziecięca" 
a) dyrektor 224.000--416.000 

b) wicedyrektor 160.000--288.000 

c) kierownik ogniska wychowawczego w Państwowym Zespole Ognisk Wy-
chowawczych 128.000--224.000 

9 Wojewódzkie ośrodki dokształcania zawodowego 
a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego 160.000--288.000 

b) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego wyznaczonego 
do pełnienia funkcji koordynacyjnej 224.000--384.000 

10 . Pałace młodzieży, Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Chorzowie 
a) dyrektor 192.000--384.000 

b) wicedyrektor 128.000--256.000 

c) kierownik zespołu "Gawęda" 224.000--320.000 

d) kierownik działu 96.000--160.000 

e) kierownik pracowni 64.000--128.000 



Monitor Polski Nr 41 - 357 - Poz. 317 

1 ' 2 3 

11 Młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy 
pozaszkolnej 
a) dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego I 128.000--320.000 

b) wicedyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka spo-
rtowego 96.000--256.000 

c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej) 96.000--192.000 

d) kierownik działu 64.000--160.000 

e) kierownik pracowni 64.000--128.000 

12 Centralny Ośrodek Metodyczny Poradn ictwa Wychowawczo-Zawodowego, 
Centralny Ośrodek Pedagogiczny Szkolnictwa Artystycznego, Centrum Metody-
czne Doskonalenia Nauczycieli Średniego Szkolnictwa Medycznego 
a) dyrektor 256.000--480.000 

b) wicedyrektor 192.000--352.000 

c) kierownik sekcji (wydziału) 128.000--224.000 

d) nauczyciel-instruktor 96.000--160.000 

13 Wojewódzkie ośrodki metodyczne 
a) dyrektor 192.000--448.000 

i 

b) wicedyrektor 128.000--320.000 

c) kierownik zespołu, pracowni, grupy problemowej 96.000--224.000 

14 Poradnie wychowawczo-zawodowe 
a) dyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 192.000--288.000 

b) wicedyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 128.000--224.000 

c) dyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 96.000--192.000 

d) wicedyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 64.000--160.000 

e) kierownik filii terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 64.000--1 28.000 

15 Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, kierownik ośrod-
ka adopcyjno-opiekuńczego 128.000--224.000 

16 Ośrodki szkolenia zawodowego 
a) dyrektor 128.000--256.000 

b) wicedyrektor 64.000- 192.000 

17 Wojewódzkie ośrodki politechniczne 
a) dyrektor 192.000--288.000 

b) wicedyrektor 128.000--224.000 

c) kierownik fil ii 96.000--192.000 

18 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie 
a) dyrektor biblioteki 192.000--352.000 

b) wicedyrektor biblioteki 128.000--288.000 

c) kierownik filii 96.000--192.000 

d) kierownik wydziału 64.000--160.000 

e) nauczyciel- bi bl iotekarz- instruktor 64.000-- 96.000 



Monitor Polski Nr 41 - 358 - Poz. 317, 318 i 319 

Załąc'znik nr 3 

TABELA DODATKÓW SŁUŻBOWYCH 

Wysokość dodatku ustalona pro-
Lp. Stanowisko centowo od wynagrodzenia za-

sadniczego wynikającego ze sta-
wki osobistego zaszeregowania 

I. Ministęrstwa i urzędy centralne 

1 Dyrektor departamentu *) do 180 
2 Wicedyrektor departamentu *) do 150 
3 Główny wizytator do 110 
4 Starszy w izytator do 90 
5 W izytator do 75 

II. Kuratoria oświaty i wychowania oraz urzędy wojewódzkie 

6 Kurator oświaty i wychowania do 150 
7 Wiceku rator oświaty i wychowania do 110 
8 Dyrektor wydziału , dyrektor delegatury zamiejscowej do 100 
9 Zastępca dyrektora wydziału, kierownik oddziału do 90 

10 Starszy w izytator do 75 
11 W izytator do 65 

*) Dotyczy dyrektorów i wicedyrektorów departamentów oraz kierowników, do których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicz­

nego. 

318 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

. z dnia 18 października 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. 
- Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, z 1985 r. Nr 59, 
poz. 296, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 33, poz. 181, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 131, Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 6, poz. 
32 i Nr 34, poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 maja 
1989 r. w sprawie zakładów budżetowych (Montor Polski Nr 
19, poz. 129) w § 8 wprowadza się następującą zmianę : 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych 
zakładów budżetowych są przekazywane do budże­
tu zaliczkowo co kwartał w terminie 20 dni po 
zakończeniu kwartału, a za IV kwartał - w terminie 
do dnia 20 grudnia .", 

2) dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu : 

,,2a. Wpłaty do budżetu nadwyżek środków obroto­
wych za pierwsze trzy kwartały dokonuje się w ta­
kim stosunku procentowym do faktycznie osiąg­
niętych przychodów, w jakim pozostaje roczna 
planowana wpłata do rocznych planowanych 
przychodów. Wpłatę za IV kwartał ustala się w wy­
sokości wpłaty za III kwartał . 

2b. Dodatkowych wpłat wynikających z rozliczeń we­
dług zasady, o której mowa w ust. 2a, za pierwsze 
trzy kwartały 1990 r. należy dokonać w terminie do 
dnia 20 listopada 1990 r.". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dn iem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadlo 

319 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 października 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 i art. 1 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
3 grudnia 1984 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, 
z 1985 r. Nr 59, poz. 296, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181 , z 1988 r. Nr 19, poz. 131 i Nr 41, poz. 325 oraz z 1989 r. 
Nr 6, poz. 32 i Nr 34, poz. 178) zarządza się, co 'następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 
maja 1989 r. w sprawie gospodarstw pomocniczych 
jednostek budżetowych (Monitor Polski Nr 19, 
poz. 127) w § 10 wprowadza się następującą zmia­
nę: 


